Dzierzgowo, 22.04.2014r.








Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Dzierzgowo w okresie od 20.05.2014 do 19.05.2017.

1. Czy wskazane do ubezpieczenia lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte powodzią w okresie ostatnich 20 lat? Jeśli tak, prosimy wskazać lokalizacje oraz podać wartość strat.

Odpowiedź:
Nie

2. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla kosztów naprawy zabezpieczeń - proponujemy 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


3. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych szkód polegających na katastrofie budowlanej. Ryzyko to uwzględnione zostało jako odrębna klauzula w katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Ryzyko katastrofy budowlanej musi być uwzględnione w zakresie ubezpieczenia od ognia i innych ryzyk na zasadach i limitach proponowanych przez oferentów. Natomiast jako odrębna klauzula musi być zgodna z treścią zapisaną w tej klauzuli.


4. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.


5. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.


6. Czy do ubezpieczenia zgłoszono budynki będące pustostanami lub budynki wyłączone z użytkowania Jaka jest wartość budynków wyłączonych z eksploatacji a zgłoszonych do ubezpieczenia?

Odpowiedź:
Brak takich budynków w zakresie ubezpieczenia.



7. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych mają być budynki przeznaczone do rozbiórki. Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie z zakresu ubezpieczenia

Odpowiedź:
Brak takich budynków w zakresie ubezpieczenia.


8. Prosimy o wyłączenie ryzyka dewastacji/wandalizmu w odniesieniu do obiektów nieużytkowanych. 

Odpowiedź:
Brak takich budynków w zakresie ubezpieczenia.

9. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?

Odpowiedź:
Na dzień 22.04.2014r. brak takich planów.


10. Prosimy o uzupełnienie danych wszystkich nieruchomości, które będą podlegały ubezpieczeniu w całym okresie ubezpieczenia o następujące dane (dotyczy budynków, dla których dane te nie zostały uzupełnione):
· opis stanu technicznego budynku (konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa),
· informacja o przeprowadzonych remontach, modernizacjach ze wskazaniem kiedy i w jakim zostały przeprowadzone

Odpowiedź:
Zamawiający nie gromadzi wszystkich powyższych danych, natomiast cześć z nich znajduje się w załącznikach do SIWZ. Na życzenie wykonawcy, zamawiający udostępni wszystkie lokale jakimi dysponuje do przeprowadzenia szczegółowej lustracji.


11. Czy Zamawiający posiada, administruje lub zarządza sortowniami śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji ile jest sortowni i czy odbywa się w nich termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni.

Odpowiedź:
Nie


12. Prosimy o przeniesienie klauzul zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


13. W kontekście  klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.


14. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.


15. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ubezpieczeniu OC z tyt. prowadzenia działalności lub posiadania mienia nie obejmuje szkód związanych z działalnością jednostek służby zdrowia, w tym szpitali, ani związanych z zarządzaniem tymi jednostkami.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.


16. Czy Zamawiający posiada wysypisko śmieci? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie go z zakresu odpowiedzialności.

Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada wysypiska śmieci.


17.  Czy do zadań Zamawiającego należy zarządzanie/administrowanie wysypiskiem śmieci? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie go z zakresu odpowiedzialności.

Odpowiedź:
Zamawiający nie zarządza/nie administruje wysypiskiem śmieci


18. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do imprez motorowych, wodnych, motorowodnych, lotniczych, ekstremalnych oraz takich gdzie celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zakresem mają być objęte wszystkie organizowane przez niego imprezy.


19. Prosimy o informację jakie inwestycje poczyniono w zakresie poprawy stanu jakości dróg, ile kilometrów dróg zostało zmodernizowanych.

Odpowiedź:
W latach 2007-2013 drogi gminne zostały przebudowane na długości 14,5 km


20. Jak często dokonywane są inspekcje stanu technicznego dróg?

Odpowiedź:
Zgodnie z ustawą prawo budowlane dokonywane są coroczne przeglądy oraz pięcioletnie rozszerzone.

21. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania: 
· czy Zamawiający w okresie od 2009 roku był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
· czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
· czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
· jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?

Odpowiedź:
· Zamawiający od 2011r. ubezpieczony jest w zakresie wszystkich ubezpieczeń w SIWZ
· Zakres jest bez istotnych różnic
· Aktualnie brak jest franszyz i udziałów własnych.

22. Prosimy o potwierdzenie, że w okresie 3 ostatnich lat nie wystąpiły szkody w zakresie ubezpieczeń komunikacyjnych. W przeciwnym wypadku prosimy podać wartość wypłat oraz przyporządkowanie do konkretnego ryzyka (OC, AC) z podziałem na poszczególne lata.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.



23. W związku z informacją, że w pojeździe o nr rej. WMLY601 znajduje się dodatkowe wyposażenie prosimy o informację, czy wyposażenie to ma zostać objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach ubezpieczenia Auto Casco? Jeśli tak, to czy wartość pojazdu podana w załączniku 1D do SIWZ uwzględnia wartość tego wyposażenia?

Odpowiedź:
Tak, wartość pojazdu uwzględnia wyposażenie dodatkowe.
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